
マスク着用ルールの変更のご案内 

 

 

当院では、外来や入院患者さん、面会の方にマスクの着用をお願いしておりまし

たが、令和 7 年 9 月 16 日より下記のとおりマスク着用ルールを一部変更します。 

ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

対象者 変更前 変更後 

外来患者（症状なし※） 着用（必須） 個人の判断（任意） 

外来患者（症状あり※） 着用（必須） 着用（必須） 

入院患者 着用（必須） 着用（推奨） 

透析室内 着用（必須） 着用（必須） 

面会の方 着用（必須） 着用（必須） 

職員 着用（必須） 着用（必須） 

 

※感染症の症状の具体例  

咳、くしゃみ、のどの痛み、鼻水・鼻づまり、発熱（微熱を含む）、強いだるさ（倦怠感）、

頭痛、関節痛、嘔吐、下痢など 

 

 感染症の症状がある場合はマスクの着用をお願いします。 

 感染症の症状がない場合は個人の判断（任意）とします。 

 患者さんの状態に応じて病院職員からマスク着用をお願いする場合がございま

すので、予めご了承ください。 

 感染症流行時には上記のルールを変更する場合がございます。 

 

皆さまが安心して来院・ご面会いただける環境を整えるため、今後も感染対策に

努めてまいります。 

ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

令和 7 年 9 月 12 日 

各務原リハビリテーション病院 

院長 磯野 倫夫 


